Letter dated
on
Our reference

 シーメンス株式会社  本社: 東京都品川区大崎 1－11－1
ゲートシティ大崎ウエストタワー 〒
141-8641

SPLS 2010-01 Page 1 of 2

_

お客様各位

 Document # DFPD-R-2021004-00

 シーメンス株式会社
Division デジタルインダストリーズ
Department ファクトリーオートメーション事業部

Date 2021年 7月 12日

TIAポータル V17日本語言語パックのリリース時期のお知らせ

貴社益々御清栄のこととお慶び申しあげます。日頃は弊社製品をご愛用いただきありがたく厚くお礼申しあげます。

このたび、TIA ポータル V17 の対象のソフトウェアについて、日本語言語パックをリリースする予定になりましたので

ご案内いたします。日本語言語パックとは、TIA ポータルのユーザーインターフェースを日本語表示することができる

アドオンのソフトウェアになります。

今後とも弊社製品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

記

1． 日本語言語パックリリース予定時期： 2021年 12月末頃

2． 対象ソフトウェア：

• STEP 7 / WinCC Advanced V17

• STEP 7 / WinCC Professional V17

• S7-PLCSIM V17

※日本語言語パックにはヘルプファイルは含まれません。STEP 7プログラミング命令集は V16の日本語版

を PDFでご用意しています。

3． インストールおよび言語の切り替え方法

V16 までの言語パックのインストール方法とは異なり、V17 からは TIA Administrator のツールを使用して日本語

言語パックをダウンロードかつインストールします。

以下のリンク先に、インストールマニュアルをご用意する予定です。詳細はこちらをご確認ください。

www.siemens.com/jp/tia-portal >ダウンロード

4． TIA V17日本語言語パックがリリースされるまでの対応依頼

V17 の日本語言語パックがリリースされるまでは日本語環境は V16 が最新になります。日本語環境を希望される

お客様にはV17がリリースされるまで、V17のライセンスを購入して頂き、インストラーのみV16をご提案ください。

V16の環境は Siemens Industry Online Supportのページからインストーラーをダウンロードすることができます。

また、最新の V17のライセンスは V16を含む、V11以上の環境で使用することができます。

TIAポータルユーザーの皆様にはご迷惑をお掛けしますが、ご理解の程よろしくお願い致します。

http://www.siemens.com/jp/tia-portal

Unrestricted

SPLS 2010-0 Page 2 of 2

5． 備考

TIAポータル V17販売開始

https://support.industry.siemens.com/cs/jp/ja/view/109784438/en

TIAポータル V16（STEP 7 / STEP 7 Safety / WinCC）インストーラーのダウンロード

https://support.industry.siemens.com/cs/jp/ja/view/109772803

TIAポータル日本語言語パック（TIAポータル V16）
www.siemens.com/jp/tia-portal/japanese-pack

日本語パックインストール方法（TIAポータル V16）
https://assets.new.siemens.com/siemens/assets/api/uuid:f53ad405-ea96-4ac1-9b7e-
d7961b14d457/japanese-pack-inst.pdf

STEP 7 V16命令集マニュアル（S7-1200および S7-1500） - PDF版

https://assets.new.siemens.com/siemens/assets/api/uuid:ec933565-b12d-4c2c-baf0-be076fde2eb6/prog-
instructions-main-ja.pdf

TIAポータルのインストール方法はこちら

https://assets.new.siemens.com/siemens/assets/api/uuid:ccdd2e4f-f7e4-420c-9eb2-78600f19fd08/step7-
wincc-install-v15later.pdf

以上

https://support.industry.siemens.com/cs/jp/ja/view/109784438/en
https://support.industry.siemens.com/cs/jp/ja/view/109772803
http://www.siemens.com/jp/tia-portal/japanese-pack
https://assets.new.siemens.com/siemens/assets/api/uuid:f53ad405-ea96-4ac1-9b7e-d7961b14d457/japanese-pack-inst.pdf
https://assets.new.siemens.com/siemens/assets/api/uuid:f53ad405-ea96-4ac1-9b7e-d7961b14d457/japanese-pack-inst.pdf
https://assets.new.siemens.com/siemens/assets/api/uuid:ec933565-b12d-4c2c-baf0-be076fde2eb6/prog-instructions-main-ja.pdf
https://assets.new.siemens.com/siemens/assets/api/uuid:ec933565-b12d-4c2c-baf0-be076fde2eb6/prog-instructions-main-ja.pdf
https://assets.new.siemens.com/siemens/assets/api/uuid:ccdd2e4f-f7e4-420c-9eb2-78600f19fd08/step7-wincc-install-v15later.pdf
https://assets.new.siemens.com/siemens/assets/api/uuid:ccdd2e4f-f7e4-420c-9eb2-78600f19fd08/step7-wincc-install-v15later.pdf